2998 [= 5292] Anxani in turri ecclesiae cathedralis; subscriptum est inter alia: 'civis Oliverus vates invenit (ab annis mille dei centum quinque decem quoque bis nescit hunc civis) qui rus ex urbe latentem transtulit ad Iustae parva sacella dicans; Alfonsus Belmontis iussit in urbe reponi praetor, quem genuit regia Parthenope.' Unde apparet titulum a. 1520 repertum esse Anxani intra muros ab Oliverio poeta Anxanensi eiusque cura Anxano ad S. Iustam (in colle Castellare primo ab Anxano lapide) translatum indeque postea a Belmontio Anxanum reductum esse. Quare quod vetus Anxanum ad S. Iustam fuisse vulgo tradunt, certe ex loco, quo haec inscriptio inventa est, minime efficitur. — Sine loco ACC.

in honorem
 provinciae nominatorum collegiorum
 5 i. s. s

VG · ANXIANO ADSTANTE ORDINE
 RIBVS · AVTONIVS IVSTINIANVS RECTOR
 TAM DECVRIONVM QVAM ETIAM COLLEGIA
 MNIVM PVBLICE INCIDI PRAECEPI VT

VCVNDVS FAVSTINVS SALVTARI
 ISCOLIVS CVM FF PRIMVS CVM FF s LEO
 IX PROCVLO ET
 ISCOLIVS HERCLANIO YPPASIVS
 10 RVS CVM FF SATVRNINVS CVM FF PROBVS
 NO MARCALLINVS
 VICTIVS
 FAV
 E
 15 EPO
 FIVS

Descripsi ego, recognovit et emendavit Dressel. Accursius ms. O. 125 fasc. LXVI; M. H. Maza apud Mur. ms. 21, 231; Pollidorus ms. f. 126 et apud Mur. 566, 4, qui item citat schedas Ambrosianas; Antinori apud Mur. ms. 18, 224 et apud Mazochium ms. et *antich. Frent.* 1, 91; Bucachius ms. vol. I; Romanelli *scov. Frent.* 2, 96.

Quaedam elementa in ipso lapide expleta sunt, ut 2 in. TRIBVS, III, 14 ER. — 2 AVTONIVS lapis. — 3 in. lineola paulum inclinata est, quamquam vix fuit A' Dressel, A Acc., i ego. Supplementum quod requiritur ducit ad A. — I, 7 et 9 |SCOLIVS, 11 |NO Dressel. — III, 12 VICTIVS deficientibus quattuor fere litteris lapis. — Pollidorus proponit confusam cum falsa n. 294* et corruptam.

In matricula circitorum domus Augustae, quam ex Nicodemi historia Tiburtina p. 89 nuper mecum communicavit Hermannus Dessau, ad singulos adscribitur aut 'sine filiis' aut si habent, ad hoc exemplum: 'Ursus circit(or) hab(ens) fil(i)os III, Leontium adscrescentem et puellas II'. Adscrescentes, id est iure hereditario collegio adscripti, noti ex codice Theodosiano, omnino hic quoque intelleguntur.

3001 pulchris litteris. Fossaceae in monasterio S. Iohannis in Venere.

HVIC DECVRIONES
 LOCVM · SEPVLTURAE
 et statum equestREM · DECREVERUNT

Caraba ann. inst. 1854 p. 27.

3002 nel territorio di S. Maria de' Mesi a. 1789 BVC.

qui QUARTUM
 DIO · C
 O · VIX

Bucachius ms. vol. IX.

2999 [= 5293] nuper rep. prope Anxanum, extat in ecclesia pontis latere dextro atrii ANT.; rep. in colle dicto Castellare ROM.; quo loco reperta sit, non tradit BVCACHIVS. Nunc in domo de Giorgio.